

Gabriela Treter
Radna Miasta i Gminy Toszek
Klubu Radnych „Nowa Jakość”

Przewodniczący
RM w Toszku
| c.d. zapytanie
radnej |

Paczyna, 27.03.2025 r.

Urząd Miasta w Toszku
Biuro Obsługi Interesanta
WPEŁNIŁO:

Dnia: 27. 03. 2025

L.dz. 3504 - zał. -

Podpis: [signature]

uwaga!
anonimiz.
claych
dob. w
7 str.!

Burmistrz Miasta i Gminy Toszek

Pan Grzegorz Kupczyk

Za pośrednictwem:

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Toszku

Pana Rafała Kucharczyka

ORG.0003.4.2025.EC

— 28.03.2025 g

Sprawa dotyczy: odpowiedzi na złożone zapytanie z dnia 05.03.2025 r. dotyczącego psów przybywających w okolicy drogi wojewódzkiej DW 907 Słupsko-Boguszyce.

W związku z zapytaniem z dnia 05.03.2025 r. dotyczącym psów przybywających w okolicy drogi wojewódzkiej DW 907 Słupsko-Boguszyce oraz przesłaną odpowiedzią na o udzielenie pisemnej odpowiedzi zadane pytania moje stanowisko jest następujące:

1. W jaki sposób Gmina realizuje zadania wynikające z **Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt Dz.U. 1997 nr 111 poz. 724.**

- ✓ Z odpowiedzi wynika, że zostały przeprowadzone wszystkie niezbędne czynności proceduralne zmierzające do podjęcia stosownej uchwały zostały przeprowadzone prawidłowo, dlatego były podstawą do jej sporządzenia w odniesieniu do gminy Toszek, a następnie została procedowana i poddana pod głosowanie Radzie Miasta.
- ✓ Jak wynika z treści odpowiedzi w dniu 16 stycznia podpisane zostały stosowane umowy na realizację programu dotyczące:
 - **interwencji odławiania bezdomnych psów i kotów oraz ich dowozu do schroniska wraz z zapewnieniem odpowiednich warunków bytowych, sanitarnych i opieki weterynaryjnej** aż do podjęcia ich przez nowego właściciela lub ich naturalnej śmierci na co przeznaczonych zostało **45 000,00 zł.**
 - **całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami bezdomnymi w przypadku zdarzeń drogowych lub z ich udziałem**, sterylizację/ kastrację wolno żyjących kotów, założenie transportera, eutanazję ślepych miotów - na co przeznaczonych zostało **5 000,00 zł.**
 - **dotycząca całodobowej gotowości do przyjęcia zwierząt gospodarskich** na co przeznaczonych zostało **3 000,00 zł.**

Biorąc powyższe pod uwagę nie rozumiem, dlaczego sprawa nie została skierowana przez UM do właściwej jednostki zgodnie z podpisanymi stosownymi umowami powyżej, zamiast angażowania pracownika UM, który nie ma takich kompetencji. Tym bardziej, że Pan Burmistrz jako organ wykonawczy zobligowany jest do przestrzegania pewnych procedur z racji swoich obowiązków wynikających z podjętej uchwały. Jakie czynności zostały podjęte, żeby do tego typu sytuacji nie dopuścić w przyszłości.

2. W jaki sposób wykonuje zadania wynikające z zapisów **UCHWAŁA NR X/87/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 20 lutego 2025 w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Toszek w 2025 r. (z uwzględnieniem zapisów rozdział 2, paragraf 3 pkt 9).**

Z treści odpowiedzi wynika, że zgodnie z powyższą uchwałą na realizację programu **zabezpieczono środki w wysokości 55 100,00 zł.** W piśmie tym wyszczególnione zostały konkretne działania oraz wysokość środków przeznaczonych na ten cel. Ponadto wskazano, że **rozdysponowano już na chwilę obecną kwotę 10 098,60 zł. z czego:**

- ✓ na całodobową gotowość do odławiania i przyjęcia do schroniska bezdomnego psa i kota oraz przyjęcie do schroniska jednego psa **wydano 8 241,00 zł.;**
- ✓ za opiekę weterynaryjną w tym sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów – **wydano 1 857,60 zł.**
- ✓ na zakup karmy dla kotów wolnożyjących – **wydano 449,70 zł.**

W związku z powyższym dlaczego 3 psy, które potrzebowały pomocy nie zostały w pierwszej kolejności zabezpieczone oraz nie została udzielona pomoc weterynarza, a dopiero później należało wdrożyć procedurę poszukiwania właściciela lub właścicieli, zwłaszcza że są na to zapewnione środki oraz podpisane stosowne umowy.

Co do wsparcia osób karmiących wolno biegające koty oraz pomocy przy ich kastracji to z doświadczenia wiem, że nie działa to tak jak powinno. Przytoczę przykład mojej sąsiadki Pani która bodajże 2 lata temu zaopiekowała się 2 małymi kotkami, które ktoś wyrzucił prawdopodobnie z samochodu a one przyszły do jej domu i wybrały ją na swoją opiekunkę. Swoją drogą dobrze trafiły, ponieważ jest to człowiek o złotym sercu i choć sama nie opływa w dostatku, ponieważ nie pracuje to przygarnęła i zaopiekowała się oraz dba o nie do dnia dzisiejszego.

Nie będąc jeszcze Radną przeczytałam, że w Gminie Toszek jest taki program ochrony i wsparcia, dlatego pomogłam mojej sąsiadce wypełnić stosowny formularz i zawieźć do gminy. Ponieważ do wniosku należało dołączyć zdjęcia, które były zrobione w domu, gdyż jak to kotki pchają się do domku i nie sposób było ich z niego usunąć. Dlatego odpowiedź z gminy bazująca na zdjęciach była taka, że nie są to koty wolno biegające a domowe. Prawda jest taka, że oczywiście przychodzą do domu na jedzonko oraz w okresie zimowym, ale tak naprawdę, żyją swoim życiem na łonie natury. Dlatego trochę mnie to zdziwiło, że człowiek przygarnia bezdomne koty i je dokarmia a nie skazuje na włóczęgę oraz śmierć, natomiast nie dostaje wsparcia ze strony gminy, zwłaszcza że jest ku temu podstawa oraz uchwała. Niestety w kwestii kastracji również musiała przeprowadzić taki zabieg u 2 kotów za własne środki. My czasami wspieramy ją kupując jakieś jedzonko dla kotków oraz potrzebne rzeczy jak transporter czy kuweta, ale myślę że jest to kropla w morzu potrzeb. Dlatego warto byłoby podejść do tego programu trochę inaczej i zbadać sytuację przed wydaniem decyzji.

Reasumując jako Radna Miasta i Gminy Toszek staram się dbać o dobre imię gminy oraz interesy mieszkańców w tym bezpieczeństwo, natomiast psy w pobliżu drogi bardzo jemu zagrażają. Oczywiście nie mam żadnych pretensji do pracownika UM, który pojechał na miejsce, ale do procedur, które zostały wykonane. Mam nadzieję, że w przyszłości nie dojdzie już nigdy do tego typu sytuacji

Z poważaniem,

Gabriela Treter

Członek Klubu Radnych „Nowa Jakość”

Gabriela Treter